
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 3 회 소방특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 668,232,000 672,293,000 △4,061,000

200 세외수입 2,706,086 2,938,145 △232,059

210 경상적세외수입 382,784 353,803 28,981

216 이자수입 333,031 304,050 28,981

216-01 공공예금이자수입 282,128 299,770 △17,642

< 소방본부 예방안전과 > 251,345 274,217 △22,872

□공공예금이자수입 251,345 274,217 △22,872

< 119특수대응단 > 6,210 980 5,230

□공공예금이자수입 6,210 980 5,230

216-03 기타이자수입 50,903 4,280 46,623

< 소방본부 예방안전과 > 33,239 3,000 30,239

□기타이자수입 33,239 3,000 30,239

< 영주소방서 > 16,423 39 16,384

□기타이자수입 16,423 39 16,384

220 임시적세외수입 1,907,107 2,363,234 △456,127

221 재산매각수입 166,224 698,568 △532,344

221-03 공유재산매각수입금 0 315,000 △315,000

< 포항북부소방서 > 0 110,000 △110,000

□공유재산매각대금(전액감) 0 110,000 △110,000

< 영주소방서 > 0 85,000 △85,000

□공유재산매각대금(전액감) 0 85,000 △85,000

< 상주소방서 > 0 120,000 △120,000

□공유재산매각대금(전액감) 0 120,000 △120,000

221-04 불용품매각대금 166,224 383,568 △217,344

< 소방본부 예방안전과 > 9,958 4,800 5,158

□불용품매각대금 9,958 4,800 5,158

< 포항북부소방서 > 0 23,333 △23,333

□불용품매각대금(전액감) 0 23,333 △23,333

< 포항남부소방서 > 9,260 17,400 △8,140

□불용품매각대금 9,260 17,400 △8,140

< 경주소방서 > 12,833 30,000 △17,167

□불용품매각대금 12,833 30,000 △17,167

< 김천소방서 > 8,460 17,100 △8,640

□불용품매각대금 8,460 17,100 △8,640

< 안동소방서 > 3,328 35,895 △32,567

□불용품매각대금 3,328 35,895 △32,567

< 구미소방서 > 18,283 31,283 △13,000

경정 251,345,000원

경정 6,210,000원

경정 33,239,000원

경정 16,423,000원

경정 9,958,000원

경정 9,260,000원

경정 12,833,000원

경정 8,460,000원

경정 3,328,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

□불용품매각대금 18,283 31,283 △13,000

< 영주소방서 > 25,137 11,000 14,137

□불용품매각대금 25,137 11,000 14,137

< 영천소방서 > 11,770 6,000 5,770

□불용품매각대금 11,770 6,000 5,770

< 경산소방서 > 0 5,100 △5,100

□불용품매각대금(전액감) 0 5,100 △5,100

< 의성소방서 > 23,881 57,098 △33,217

□불용품매각대금 23,881 57,098 △33,217

< 청송소방서 > 0 5,700 △5,700

□불용품매각대금(전액감) 0 5,700 △5,700

< 영덕소방서 > 7,050 12,200 △5,150

□불용품매각대금 7,050 12,200 △5,150

< 청도소방서 > 0 9,000 △9,000

□불용품매각대금(전액감) 0 9,000 △9,000

< 고령소방서 > 0 12,100 △12,100

□불용품매각대금(전액감) 0 12,100 △12,100

< 성주소방서 > 0 19,755 △19,755

□불용품매각대금(전액감) 0 19,755 △19,755

< 칠곡소방서 > 0 9,400 △9,400

□불용품매각대금(전액감) 0 9,400 △9,400

< 예천소방서 > 6,304 13,054 △6,750

□불용품매각대금 6,304 13,054 △6,750

< 울진소방서 > 7,420 32,000 △24,580

□불용품매각대금 7,420 32,000 △24,580

< 119특수대응단 > 3,190 12,000 △8,810

□불용품매각대금 3,190 12,000 △8,810

224 기타수입 998,405 964,666 33,739

224-06 위약금 3,809 0 3,809

< 소방본부 예방안전과 > 3,809 0 3,809

□위약금 3,809 0 3,809

224-07 그외수입 994,596 964,666 29,930

< 소방본부 예방안전과 > 42,938 33,500 9,438

□그외수입 17,938 8,500 9,438

< 소방학교 > 416,395 446,395 △30,000

□교육생위탁교육비 172,213 177,213 △5,000

○전문교육과정 165,620 170,620 △5,000

경정 18,283,000원

경정 25,137,000원

경정 11,770,000원

경정 23,881,000원

경정 7,050,000원

경정 6,304,000원

경정 7,420,000원

경정 3,190,000원

경정 17,938,000원

경정 165,620,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

□구내식당이용자급식비 244,182 269,182 △25,000

○신임교육과정 105,520 130,520 △25,000

< 포항남부소방서 > 18,989 8,077 10,912

□그외수입 18,989 8,077 10,912

< 안동소방서 > 34,947 24,947 10,000

□그외수입 34,947 24,947 10,000

< 영주소방서 > 22,496 3,971 18,525

□그외수입 22,496 3,971 18,525

< 상주소방서 > 1,004 5,886 △4,882

□그외수입 1,004 5,886 △4,882

< 경산소방서 > 10,169 6,200 3,969

□그외수입 10,169 6,200 3,969

< 의성소방서 > 188,592 245,902 △57,310

□그외수입 188,592 245,902 △57,310

< 성주소방서 > 7,316 1,316 6,000

□그외수입 7,316 1,316 6,000

< 예천소방서 > 98,237 133,173 △34,936

□그외수입 98,237 133,173 △34,936

< 봉화소방서 > 800 5,000 △4,200

□그외수입 800 5,000 △4,200

< 울진소방서 > 580 4,176 △3,596

□그외수입 580 4,176 △3,596

< 119특수대응단 > 111,010 5,000 106,010

□그외수입 111,010 5,000 106,010

225 지난년도수입 42,478 0 42,478

225-01 지난년도수입 42,478 0 42,478

< 소방본부 예방안전과 > 11,511 0 11,511

□지난년도수입 11,511 0 11,511

< 영주소방서 > 11,206 0 11,206

□지난년도수입 11,206 0 11,206

< 문경소방서 > 1,655 0 1,655

□지난년도수입 1,655 0 1,655

< 영덕소방서 > 5,384 0 5,384

□지난년도수입 5,384 0 5,384

< 성주소방서 > 7,761 0 7,761

□지난년도수입 7,761 0 7,761

< 칠곡소방서 > 2,785 0 2,785

경정 105,520,000원

경정 18,989,000원

경정 34,947,000원

경정 22,496,000원

경정 1,004,000원

경정 10,169,000원

경정 188,592,000원

경정 7,316,000원

경정 98,237,000원

경정 800,000원

경정 580,000원

경정 111,010,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 225 지난년도수입 (단위:천원)

□지난년도수입 2,785 0 2,785

< 울진소방서 > 2,176 0 2,176

□지난년도수입 2,176 0 2,176

230 지방행정제재ㆍ부과금 416,195 221,108 195,087

231 과징금 41,790 5,796 35,994

231-01 과징금 41,790 5,796 35,994

< 소방본부 예방안전과 > 28,800 3,000 25,800

□소방시설공사업법과징금 28,800 3,000 25,800

< 김천소방서 > 0 2,239 △2,239

□과징금(전액감) 0 2,239 △2,239

< 구미소방서 > 12,433 0 12,433

□과징금 12,433 0 12,433

234 과태료 374,405 215,312 159,093

234-02 기타과태료 374,405 215,312 159,093

< 포항북부소방서 > 28,440 12,203 16,237

□과태료 28,440 12,203 16,237

< 포항남부소방서 > 65,200 8,364 56,836

□과태료 65,200 8,364 56,836

< 경주소방서 > 54,420 19,624 34,796

□과태료 54,420 19,624 34,796

< 구미소방서 > 50,980 33,408 17,572

□과태료 50,980 33,408 17,572

< 영천소방서 > 6,740 11,670 △4,930

□과태료 6,740 11,670 △4,930

< 상주소방서 > 10,080 5,687 4,393

□과태료 10,080 5,687 4,393

< 문경소방서 > 10,480 7,401 3,079

□과태료 10,480 7,401 3,079

< 경산소방서 > 27,449 20,200 7,249

□과태료 27,449 20,200 7,249

< 청송소방서 > 6,800 1,643 5,157

□과태료 6,800 1,643 5,157

< 칠곡소방서 > 27,088 8,384 18,704

□과태료 27,088 8,384 18,704

700 보전수입등및내부거래 568,319,998 572,148,939 △3,828,941

710 보전수입등 14,342,599 14,247,378 95,221

712 전년도이월금 95,221 0 95,221

경정 28,800,000원

경정 28,440,000원

경정 65,200,000원

경정 54,420,000원

경정 50,980,000원

경정 6,740,000원

경정 10,080,000원

경정 10,480,000원

경정 27,449,000원

경정 6,800,000원

경정 27,088,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

712-01 국고보조금사용잔액 95,221 0 95,221

< 소방본부 회계장비과 > 83,145 0 83,145

□산불전문진화차보강(반환금) 70,345 0 70,345

□소형사다리차확충(반환금) 12,800 0 12,800

< 소방본부 구조구급과 > 5,478 0 5,478

□119구급상황관리센터운영 1,978 0 1,978

□구급지도의사운영 3,500 0 3,500

< 소방본부 예방안전과 > 6,598 0 6,598

□비상소화장치국고보조금사용잔액 6,598 0 6,598

720 내부거래 553,977,399 557,901,561 △3,924,162

721 전입금 553,977,399 557,901,561 △3,924,162

721-03 기타회계전입금 553,977,399 557,901,561 △3,924,162

< 소방본부 회계장비과 > 553,977,399 557,901,561 △3,924,162

□일반회계전입금 481,436,309 485,360,471 △3,924,162

○소방정책사업비 86,201,446 88,117,958 △1,916,512

○소방인건비 395,234,863 397,242,513 △2,007,650

경정 86,201,446,000원

경정 395,234,863,000원


